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 ■ Išaugęs JAV vartotojų pasitikėjimo indeksas kėlė šalies indeksų vertes 

■ Savaitei baigiantis paskelbta Vokietijos infliacijos norma stumtelėjo į viršų 
EUR/USD valiutų kursą 

■ Penktadienį aktyviausiai investuotojai keitėsi estiško kapitalo įmonių akcijomis 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Penktadienį Europos akcijų rinkose vyravo skirtingos investuotojų nuotaikos. Indeksas Stoxx 
Europe 600 pakilo 0,03 proc., tuo tarpu Euro Stox 50 neigiamai koregavosi 0,17 proc. Baigiantis 
savaitei buvo paskelbtas euro zonos vartotojų pasitikėjimo indeksas, kuris šiek tiek nuvylė 
investuotojus. Birţelio mėnesio duomenimis pastarasis rodiklis fiksavo -7,5 pokytį, tuo tarpu 
analitikai tikėjosi -6,5 indekso pokyčio. Vokietijoje buvo teigiamai investuotojų įvertintas (DAX +0,1 
proc.) metinis infliacijos lygis, kuris kaip ir prognozuota išlaikė 1,0 proc. augimą. Tai nors ir 
neţymiai, tačiau suteikia euro zonos investuotojams vilties, kad infliacija regione gali šiek tiek 
stabilizuotis, nutraukdama maţėjimą. JAV akcijų rinkose, priešingai nei Europos, buvo jaučiamos 
nors ir neţymios, tačiau vieningos optimistinės investuotojų nuotaikos. Indeksai S&P500 ir Dow 
Jones Indus. Avg. pakilo atitinkamai po 0,19 proc. ir 0,03 proc. Vienas iš veiksnių, kėlusių JAV 
rinkas, buvo dar neišgaravusios teigiamos nuotaikos, kad JAV FED‘as, gali pakelti bazinę palūkanų 
normą anksčiau nei dauguma investuotojų tikėjosi. Taip pat penktadienį akcijų rinkas stumtelėjo 
informacija, kad šalies ekonominė padėtis birţelio mėnesį yra vertinama geriau nei tikėtasi, 
Mičigano universiteto indeksui pakylant nuo buvusios 81,2 reikšmės iki 82,5, tuo tarpu buvo tikėtasi 
82,0 indekso kilimo. Šiandien sulauksime Europoje skelbiamos euro zonos metinės infliacijos 
normos bei Vokietijos maţmeninių pardavimų apimčių pokyčio. Stebint analitikų prognozes 
matome, kad infliacijos lygis turėtų išsilaikyti nepakitęs (0,5 proc.), o maţmeninių pardavimų 
apimtys susitrauks nuo praeitą mėnesį fiksuoto 3,4 proc. augimo iki šį mėnesį 1 proc.   

 

Valiutų rinkos 
Penktadienį, dienos metu, EUR/USD valiutų kursas pakilo 0,21 proc. iki 1,3640 lygio. Pagrindinis 
veiksnys, didinęs euro vertę prieš JAV dolerį, buvo paskelbtas stabiliai išsilaikęs metinis Vokietijos 
infliacijos lygis. Investuotojai, stebėdami tokį rodiklio pokytį mano, kad ECB gali kiek pristabdyti 
planus dėl papildomų priemonių siekiant pakelti bendrą euro zonos ekonomikos padėtį. Tuo tarpu 
JAV investuotojai lauks ketvirtadienio, per kurį paaiškės darbo rinkos rodikliai, kuriais kaip vienu iš 
kriterijų FED‘as remiasi priimdamas sprendimus dėl šalies ekonominės skatinimo programos 
keitimo. Šiandien ryte EUR/USD valiutų santykis dar šiek tiek šoktelėjo ir šiuo metu laikosi ties 
1,3645 riba.  Prasidėjus savaitei galime tikėtis dar didesnio pagrindinių valiutų kurso pakilimo, jei 
skelbiama euro zonos infliacijos norma išsilaikys nepakitus arba fiksuos tam tikrą augimą.  

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Penktadienis Baltijos akcijų rinkose buvo ramus, bendra apyvarta viršijo 563 tūkst. eurų, o Baltic 
Benchmark indeksas dienos prekybą baigė su neţymiu 0,08 proc. prieaugiu. Aktyviausiai 
investuotojai keitėsi „Tallink Grupp“ ir „Silvano Fashion Group“ akcijomis, pastarųjų vertei 
išsilaikant nepakitusiai ir mokant uţ akciją po 0,76 eur. ir 2,0 eur. Pirmojoje pozicijoje buvo 
fiksuotas vienas tiesioginis sandoris perleidţiant 75,5 tūkst. akcijų, tuo tarpu antrojoje pozicijoje 
nebuvo fiksuota tiesioginių sandorių, tačiau galima daryti prielaidą, kad automatinės prekybos metu 
rinkoje įgyvendintas sandoris dalinai galėjo būti sutartinis, kurio metu buvo perleista 100 tūkst. 
akcijų. Savaitei prasidėjus nenumatoma skelbti svarbesnių įvykių Baltijos vertybinių popierių 
birţose ir šiandien yra paskutinė diena, po kurios susiję su įmone asmenys netenka galimybės 
sudaryti sandorių savomis akcijomis, tol kol nebus paskelbti viešai įmonės veiklos antrojo ketvirčio 
finansiniai rezultatai, todėl artimoje ateityje galime sulaukti šiek tiek maţesnių prekybos apyvartų. 
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2014.06.30 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 09:00 Maţmeninių pardavimų apimtys Geguţės mėn. 1,0 % 3,4 % 

 EZ 12:00 Metinis infliacijos lygis Birţelio mėn. 0,5 % 0,5 % 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


